
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023030200048

48

Nº 42, quinta-feira, 2 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 1
RETIFICA O EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 34, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

A Reitora da Universidade Federal de Goiás, usando de suas atribuições
estatutárias e regimentais, em conformidade com o art. 39 do Decreto n. 9.739/2019
e tendo em vista o que consta no Processo nº 23070.012965/2022-31, resolve:

Retificar o Edital de Homologação nº 34, publicado no D.O.U. de
31/05/2022, página 104, que tornou público o resultado final do processo seletivo
simplificado para contratação de professores substitutos, objeto do Edital de Condições
Gerais nº 05/2021, Publicado no D.O.U. de 28/01/2021, e Edital Específico nº 08/2022,
publicado no D.O.U. de 15/03/2022, Área do concurso: Direito Público / Faculdade de
Direito, passando a constar: Candidatos Aprovados: 1ª - Lauren Lautenschlager Scalco,
média: 9,50; 2ª - Helen Rose Carlos Rodrigues Guimarães, média: 9,00; 3º - Gustavo
Vettorato, média: 8,50; 4º - Emanuel Jeremias Ramalho da Silva, média: 8,00; 5º -
Guilherme Augusto Souza Godoy, média: 7,50."

ANGELITA PEREIRA DE LIMA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2023 - UASG 158658

Nº Processo: 23422.025767/2022-02.
Dispensa Nº 7/2023. Contratante: UNIV. FEDERAL DA INTEGRACAO LATINO-AMERICANA .
Contratado: 35.580.460/0001-10 - RESULT NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada no serviço de desinstalação de aparelhos de ar
condicionado split (incluindo mão de obra e fornecimento de equipamentos e ferramentas
necessários) para atender às necessidades da universidade federal da integração latino-
americana (unila).
Fundamento Legal: . Vigência: 01/03/2023 a 01/04/2023. Valor Total: R$ 20.999,99. Data
de Assinatura: 01/03/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 01/03/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO FINANCEIRO UNILA Nº 017/2018 (ITAIPU nº
4500048483). Processo nº 23422.005867/2018-31. Partes: Universidade Federal da
Integração Latino-Americana - UNILA, CNPJ: 11.806.275/0001-33, a Itaipu Binacional, CNPJ:
00.395.988/0014-50; e a Fundação PTI, CNPJ 07.769.688/001-18. Resumo do Objeto: (i) a
prorrogação do prazo de vigência em 6 (seis) meses; (ii) a alteração do prazo de entrega
das Prestações de Contas Parciais; (iii) a modificação do valor da contrapartida econômica
da Conveniada FPTI; e (iv) o remanejamento de recursos entre rubricas, com ajustes no
Plano de Trabalho. Valor: passa o valor total do Convênio a ser de R$ 8.177.742,99. Data
de assinatura: 01/11/2022. Assinaram: Gleisson Alisson Pereira de Brito (Reitor Unila),
Anatalicio Risden Junior (Diretor-Geral Itaipu Brasil), Manuel Maria Caceres Cardozo
(Diretor-Geral Itaipu Paraguai), Rafael Jose Deitos (Diretor FPTI).

EDITAL Nº 59/DICS, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

A Pró-Reitora Adjunta de Gestão de Pessoas, em exercício, da Universidade

Federal da Integração Latino-Americana - UNILA, conforme competências delegadas por

meio da Portaria nº 286/2020/GR e suas alterações, nos termos da legislação, homologa o

resultado para o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para contratação de Professor

Visitante, regido pelo Edital nº 281/2022/DICS:

Área/Subárea: Matemática Pura ou Matemática Aplicada

. Classificação Nome do(a) candidato(a) Nota

. 1 JERRY ANDERSON PINHEIRO 9,4

. 2 RODRIGO FIGUEIREDO 8,1

. 3 OLIVER KOLOSSOSKI 7,0

JULIANA BENTO PORTO

EDITAL Nº 60/DICS, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

A Pró-Reitora Adjunta de Gestão de Pessoas, em exercício, da

Universidade Federal da Integração Latino-Americana - UNILA, conforme

competências delegadas por meio da Portaria nº 286/2020/GR e suas

alterações, nos termos da legislação, homologa o resultado para o PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO para contratação de Professor Visitante, regido pelo

Edital nº 282/2022/DICS: :

Área/Subárea: Ciências Biológicas e/ou Ciências da Saúde

/Farmacologia e/ou Farmacotecnia

. Classificação Nome do(a) candidato(a) Nota

. 1 MICHELINE FREIRE DONATO 9.57

. 2 LUCÍA RAILY ACUÑA 7.67

. 3 DEBERLI RUIZ FERNANDES 7.57

. 4 RANIERI CAMPOS 5.90

. 5 BRUNA BENSO 5.37

JULIANA BENTO PORTO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO E QUALIDADE DE ENSINO
COORDENAÇÃO DE REGISTRO ACADÊMICO

CNPJ 21.040.001/0001-30

AVISO DE REGISTROS DE DIPLOMAS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ

Em atendimento à Portaria nº 1.095/2018, que dispõe sobre a expedição e o

registro de diplomas de cursos superiores de graduação no âmbito do sistema federal de

ensino, em conjunto com a Portaria 330/2018, que institui o Diploma Digital, a

Universidade Federal de Itajubá (UNIFEI), mantida pelo Ministério da Educação, torna

público o seguinte Extrato de Informações de Registros de Diplomas Digitais.

. Período: 06/02/2023

. Quantidade de diplomas
registrados:

02

. Intervalo de números de
registro:

8.940 e 8.941

. Número do livro de
registro:

G-008

. Site para consulta de
diplomas:

https://unifei.edu.br/registro-academico/servicos-
oferecidos/diplomas-graduacao-itajuba/

Itajubá, 28 de fevereiro de 2023

LEANDRA DIAS PINTO MARTINS

Assessora de Registro Acadêmico da Pró-Reitoria de

Graduação
CNPJ 21.040.001/0001-30

AVISO DE REGISTROS DE DIPLOMAS

Universidade Federal de Itajubá

Em atendimento à Portaria nº 1.095/2018, que dispõe sobre a expedição e o

registro de diplomas de cursos superiores de graduação no âmbito do sistema federal de

ensino, em conjunto com a Portaria 330/2018, que institui o Diploma Digital, a

Universidade Federal de Itajubá (UNIFEI), mantida pelo Ministério da Educação, torna

público o seguinte Extrato de Informações de Registros de Diplomas Digitais Revogados.

. Período: 06/02/2023

. Quantidade de diplomas
revogados:

02

. Intervalo de números de
registro:

8.723 e 8.851

. Número do livro de
registro:

G-008

. Site para consulta de
diplomas:

https://unifei.edu.br/registro-academico/servicos-
oferecidos/diplomas-graduacao-itajuba/

Itajubá, 28 de fevereiro de 2023

LEANDRA DIAS PINTO MARTINS

Assessora de Registro Acadêmico da Pró-Reitoria de

Graduação

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 10, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL DE ABERTURA GERAL Nº 12/2022

O Pró-reitor pro tempore de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de
Jataí, usando da competência delegada pela Portaria n° 064/2022, da Reitoria, de
26/01/2022, homologa e torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para a contratação de Professor Substituto, objeto do Edital de Abertura Geral nº 12/2022,
publicado no D.O.U. de 03/10/2022 e Edital Específico nº 15/2022, publicado no D.O.U. de
19/12/2022. (Processo nº 23854.009182/2022-52):

Área: Química geral e química orgânica
1º Anne Caroline da Silva Duarte Oliveira - Média: 8,73
2º Diericon Sousa Cordeiro - Média: 7,53

HANSTTER HALLISON ALVES REZENDE

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2023 - UASG 153061

Nº Processo: 23071.012369/2022-41.
Pregão Nº 55/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA.
Contratado: 35.820.448/0030-70 - WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA. Objeto:
Aquisição de gases engarrafados para atender o proap - física da ufjf..
Fundamento Legal: . Vigência: 02/03/2023 a 02/03/2024. Valor Total: R$ 647,80. Data de
Assinatura: 28/02/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 28/02/2023).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 02/03/2023

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Nº 17/2023 - DECON (10.01.05.20.02.02) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 02/03/2023 08:01 )
KARLA GHELLERE RODRIGUEZ

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO 

DECON (10.01.05.20.02.02)

Matrícula: ###285#3

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 17 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 02/03/2023

c8e2c10d64

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

